
RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
VYHLAŠUJE PRO ROK 2023 

 

PROGRAM PODPORY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V PLZEŇSKÉM KRAJI 
2023 – Pečovatelská služba poskytovaná obcemi 

 
I. Cíl: 
 
Podpora sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 108/2006 Sb.), obcemi 
v Plzeňském kraji 

   
      
II. Předmět podpory: 
 
Pečovatelská služba poskytovaná obcemi – základní činnosti sociální služby poskytované 
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
III. Způsob realizace  
 

1. Dotační titul „Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – Pečovatelská 
služba poskytovaná obcemi“ je realizován v souladu s „Pravidly poskytování dotací 
z rozpočtu Plzeňského kraje pro oblast podpory sociálních služeb v rámci gesce odboru 
sociálních věcí – program Podpora sociálních služeb“ schválenými usnesením RPK  
č. 3165/15 ze dne 23. 2. 2015 ve znění změn schválených usneseními RPK č. 3102/19 
ze dne 25. 2. 2019 a č. 414/21 ze dne 22. 2. 2021. 

 

2. Žádat lze o: neinvestiční finanční dotaci 
 

 

3. Žadatelem může být následující poskytovatel sociálních služeb: 
 

 Obec 

 Organizace zřízená nebo založená obcí 
 

který má oprávnění k poskytování sociálních služeb (rozhodnutí o registraci) dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a který poskytuje 
sociální služby na území Plzeňského kraje. 
 

4. Žadatel předkládá žádost pro každou registrovanou službu zvlášť prostřednictvím 
elektronické aplikace eDotace přístupné na webových stránkách www.plzensky-kraj.cz, 
v termínu: do 22. května 2023. 

 
Přílohou elektronické žádosti o dotaci budou vždy: 
 

a) Formulář žádosti (soubor k dispozici v rámci elektronické aplikace) 
 

b) Příloha č. 1 žádosti – NÁKLADY (soubor k dispozici v rámci elektronické 
aplikace) 

 
c) Příloha č. 2 žádosti – VÝNOSY (soubor k dispozici v rámci elektronické 

aplikace) 
 

d) Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu 
 

http://www.plzensky-kraj.cz/


e) Příloha žádosti – IDENTIFIKACE OSOB (soubor k dispozici v rámci 
elektronické aplikace) 

 
f) Příloha žádosti – prohlášení zřizovatele (pokud je žadatelem příspěvková 

organizace – (soubor k dispozici v rámci elektronické aplikace) 
 

 
Dotaci je možné poskytnout pouze na základní činnosti sociálních služeb, které jsou v 
souladu se „Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na 
období 2023 - 2025“ (SPRSS) a jsou uvedeny v Příloze č. 1 – Krajská síť sociálních 
služeb v Plzeňském kraji na období od 1. 1. 2023 – v části (tabulce) Základní síť 
sociálních služeb v Plzeňském kraji na období od 1. 1. 2023. 
 
Pro výpočet „Maximální možné výše dotace“ v rámci tohoto dotačního titulu se vychází 
z údajů o počtech pracovníků (úvazků), na základě kterých byla vypočtena dotace v 
rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o sociálních 
službách, Plzeňský kraj“ pro rok 2023. 
  
V případě, že je žádáno o dotaci na službu, kdy nebyla žádost o podporu sociálních 
služeb v souladu s § 101a zákona o sociálních službách podána, je žadatel o dotaci na 
vyžádání OSV povinen do 3 pracovních dnů doplnit požadované údaje, které jsou 
potřebné pro výpočet uvedené maximální možné výše dotace. Pokladem pro výpočet 
„Maximální možné výše dotace“ v těchto případech budou údaje o úvazcích uvedené v 
Základní síti poskytovatelů sociálních služeb v Plzeňském kraji (SPRSS) a informace o 
úvazcích z registru poskytovatelů sociálních služeb k datu podání žádosti. 
 
Výpočet maximální možné výše dotace: 
 
MMVDmax je stanovena ve výši 10% celkových obvyklých (průměrných) nákladů 
(počítáno na úvazek pracovníka).   
 
Výpočet maximální možné výše dotace: 
 

MMVDmax = 0,1 * FP * U * M 
 
MMVDmax – maximální možná výše dotace 
  
U – celkové úvazky pracovníků na příslušný rok, na základě kterých byla vypočtena 
dotace v rámci dotačního titulu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o 
sociálních službách, Plzeňský kraj“ pro rok 2023 (zaměstnanci pracující na pracovní 
smlouvy, dohody o pracovní činnosti, dohody o provedení práce a na obchodní smlouvy), 
– nutný soulad se SPRSS  
 
FP – stanovená hodnota finanční podpory na 1 úvazek pracovníka měsíčně, která 
odpovídá celkovým obvyklým (průměrným) měsíčním nákladům – 59.000 Kč, 
 
M – počet měsíců poskytování sociální služby v roce, je-li služba v příslušném 
kalendářním roce poskytována od ledna do prosince, pak hodnota je 12, 
 
0,1 – koeficient 10 % 
 
Na základě výpočtů provedených dle výše uvedeného vzorce bude odborem sociálních 
věcí KÚPK stanoven návrh výše dotace každé jednotlivé sociální služby.  
V případě, že bude celkový rozpočet dotačního titulu nižší než součet všech maximálních 
možných výší dotací, bude u všech služeb kráceno stejným způsobem 
(poměrem vypočtené maximální možné výše dotace k celkovému rozpočtu dotačního 
titulu).  
 



Výsledný návrh výše dotace u služby nesmí překročit výši požadavku uvedenou v žádosti 
poskytovatele služby o finanční podporu.  
 
Návrhy výší dotací zpracované odborem (OSV) budou předloženy komisi pro rozdělení 
finančních prostředků v rámci dotačního titulu k projednání. 

 
5. Na základě předložených žádostí a po projednání komisí pro rozdělení finančních 

prostředků bude v souladu s § 59 odst. 2 písm. a) resp. § 36 písm. c) nebo d) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Radě Plzeňského kraje resp. 
Zastupitelstvu Plzeňského kraje předložen k rozhodnutí návrh na poskytnutí finanční 
dotace (a to nejpozději do 4. 9. 2023). Prioritou bude podpora služeb v obcích s počtem 
obyvatel do 30.000. Na poskytnutí této dotace není právní nárok. 

 

6. Dotace může být použita ke krytí nákladů předfinancovaných příjemcem v období od  
1. 1. 2023. 

 

7. Podporované služby v tomto dotačním titulu jsou službami obecného hospodářského 
zájmu v souladu s Rozhodnutím komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití 
čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. Plzeňský kraj poskytuje účelově 
určené finanční prostředky z rozpočtu kraje v rámci dotačního titulu v souladu se 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách ve znění pozdějších předpisů.  

 

8. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Plzeňského 
kraje na tento dotační titul činí 5.000.000 Kč. 

 

9. Na základě rozhodnutí Rady Plzeňského kraje resp. Zastupitelstva Plzeňského kraje 
uzavře Plzeňský kraj s žadatelem smlouvu o poskytnutí finanční dotace dle obecně 
platných předpisů.  

 

10. Smlouva obsahuje podmínky, za kterých je podpora poskytována, zejména výši, účel, 
použití, lhůty a způsob čerpání prostředků poskytnutých Plzeňským krajem. Dále 
obsahuje lhůty a podmínky vrácení podpory v případě neplnění smluvních podmínek 
včetně sankcí apod. 
 

11. Podpora poskytnutá žadateli bude žadatelem vyúčtována Plzeňskému kraji předepsaným 
způsobem na základě kopií účetních (daňových) dokladů od vynaložených nákladů na 
poskytování sociálních služeb, na něž byla podpora poskytnuta, v termínu dle smlouvy. 
Součástí vyúčtování je rovněž písemná zpráva o realizaci. 

 

12. Kontaktní místo pro poskytování informací a konzultací při přípravě a předkládání žádostí 
o podporu: 

 
Ing. Lenka Čechová 
Ing. Dagmar Steinbachová 
oddělení sociálních služeb 
Krajský úřad Plzeňského kraje 
Odbor sociálních věcí  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
tel.: 377 195 313 
tel.: 377 195 169 
e-mail: lenka.cechova@plzensky-kraj.cz 
e-mail: dagmar.steinbachova@plzensky-kraj.cz 
http://www.plzensky-kraj.cz 

mailto:lenka.cechova@plzensky-kraj.cz
mailto:dagmar.steinbachova@plzensky-kraj.cz

